ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 014-2021 -  CPL.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção, conservação e limpeza do Municipio, para
atender as necessidades da Administração Pública do Município de Campestre do Maranhão -  MA. Aos 18 (Dezoito), dias do mês
de junho de 2021 às 9h00min (nove horas), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo
Gomes n° 134, Centro, se fez presente o Presidente da CPL o Sr. Evandro Alves Pereira e comissão de licitação, para a sessão de
abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Compareceu atendendo a publicação as seguintes empresas, qualificada nos altos
do presente certame como: LICITANTE N° 01 NORTE ENGENHARIA E ILUMINAÇÃO LTDA -ME, inscrito no CNPJ n°
27.686.888/000114, representado pelo proprietário Sr. Raimundo Herbert Raio) da Silva, portador da CNH n° 03819543543-
DETRAN-TO e do CPF n° 017.143483-85, LICITANTE N° 02 -  SERVICOL DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA, inscrito no CNPJ
n° 34.777.223/001-81, representado pelo seu procurador o Sr. Fernando Valério da Silva, portador da Carteira de Identidade n°
172241320011 GEJUSP/MA e do CPF n° 424.555.883-00, LICITANTE N° 03 -FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no
CNPJ n° 32.611.684/0001-54, representado pelo seu preposto Sr. Luiz Olinto Rotoli Garcia de Oliveira, portador da Carteira de
Identidade n° 4191827- DGPC -GO e do CPF n° 019.809.291-14, LICITANTE N° 04 -  E O DOS SANTOS SERVIÇOS LTDA,
inscrito no CNPJ n° 04.396.624/0001-20, representado pelo seu preposto Sr. Clodomir Franco Duarte Junior, portador da Carteira

de Identidade n° 0529273220143 SESP/MA e do CPF N° 973.588.273-68, LICITANTE N° 05 -  S DA S COELHO EIRELI, inscrito
no CNPJ n° 11.453.310/0001-88, representado pelo seu preposto Sr.Lucas Vinicius da Silva Sá, portador da Carteira de Identidade
n° 0415649220118- SSP/MA e do CPF n° 607.516.523-18, LICITANTE N° 06 -  CONSTRUMAIS LTDA, inscrito no CNPJ n°
18.166.662/0001-00, representado pelo seu proprietário Sr. Marco Antônio Ferreira dos Santos, portador da Carteira de Identidade
n° 028676112005-1 - SSP/MA e do CPF n° 042.325.513-44, LICITANTE N° 07 -  BCC BANDEIRA CONSTRUTORA E

CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrito no CNPJ n° 05.791.171/0001-08, representado pelo seu proprietário Sr. Laudiney Bandeira
da Costa, portador da Carteira de Identidade n° 000022714194-6 - SSP/MA e do CPF n° 724.773.003-00. Foram recebidos os
documentos reiativos ao credenciamento dos participantes, bem como a DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA É CUMPRIMENTO DOS
REQUISITOS de habilitação. Passando assim a ouvir as alegações e apontamentos dos licitantes em referência a faze de
credenciamento conforme abaixo relacionados:

LICITANTES ALEGAÇÕES RESULTADO

LICITANTE N° 03 -  FEITOSA CONSTRUTORA Alegou que carta credencial
EIRELI apresentada pela empresa E O DOS

SANTOS SERVIÇOS LTDA está
assinada pelo próprio credenciado e
o mesmo não figura como sócio da

empresa. Alegou ainda que a
empresa SERVICOL DE LIMPEZA E

TRANSPORTE LTDA a procuração
apresentada foi assinada em nome
da pessoa física do empresário e não
em nome da pessoa jurídica da

\

empresa, e que a declaração exigida
no item 6.1.3 não faz menção a

Rua. Onildo Gomes. 134 - Centro, CEP:65968-0Q0, Campesti
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www mmnpçtrprinmaranhan ma nnv hrwww. campestredomaranhao. ma. go v. br

'ampestre do Maranhão-MA

F , CO M ISSÃO
P ER M A N EN T E
DE LICITAÇÃO

PREFE/TURA DE

ÇAMPESTRE
m a r a n h a o

Ciência, somente ao cumprimento
dos requisitos.

LICITANTE N° 05 -  S DA S COELHO EIRELI Alega que a empresa LICITANTE N°
01 NORTE ENGENHARIA E
ILUMINAÇÃO LTDA-ME, falta
documentação pessoal do
proprietário

Ante ao exposto considerando o volume de documentos a serem analisadas bem como a necessidade de apuração das alegações
que eventualmente não podem ser sanadas no ato da sessão, o pregoeiro resolve suspender a sessão do presente certame para
que se faça uma análise mais criteriosa na documentação de credenciamento. Informa ainda pregoeiro que o resultado da análise
acima citada bem como a nova data para reabertura do certame em seus atos ulteriores, será publicada no Diário Oficial do
Município -  DOM. Registra-se para os devidos fins que o representante da empresa LICITANTE N° 03 -  FEITOSA
CONSTRUTORA EIRELI, retirou-se da sessão informando ter naquele mesmo horário compromisso de caráter inadiável, o mesmo
deixou na mesa de reunião da sessão, seus envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação ambos ainda lacrados.
Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar,-bem nenhuma manifestação quanto a interposição de recursos em face
das decisões tomadas, foi encerrada esta sessão. Ei
assino em conjunto com a comissão de licitação e os lic

Evandro Al v e n e re i raH lavrei a presente ata e para firmeza da verdade
tantes.

LICITANTE N° 01 NORTE ENGENHARIA E ILUMINAÇÃO LTDA -ME
Representante Legal

LICITANTE
Representante Legal

LICITANTE NJ? 03 -FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI
Representante Legal

LICCI

LICITANTE N° 05 -  S DA S COELHO EIRELI
Representante Legal

f
Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-Q00, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598550/00001-17
www. campestredomaranhao. ma. ao v. br

CO M ISSÃO
P ER M A N EN T E
DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE

CAMPESTRE
1 5 Ä 5 S - - D O  H A R A N H A O

Csitie/cbinj/p d;</ l'o& sw ÿ& t'it& J

_V>' /<nTõ,

/LICITANTE N° 06 -  CONSTRUIRAIS LTDA
Representante Legal

LICITANTE N° 07 -p C C  BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇOES LTDA - ME
Representante Legal

r ;

Rua. Onildo Gomes, 134 - Cent.ro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17

www. campestredomaranhao. ma. go v. hr

DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO 1 Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021 ANO 10 EDIÇAO N° 193

Sumário
AUTÓGRAFO DE LEI MUNICIPAL N° 008/2021
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO.........

..3

DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO 1 Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N° 193

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação através do pregoeiro
municipal notifica os licitantes e comunica a quem mais possa
interessar a nova data afixada para abertura dos certames
referentes aos pregões abaixo relacionados oconrerão no dia 02
de agosto de 2021 na seguinte forma:

Pregão Presencial na 013/2021, abertura às 09:00 hs.
Pregão Presencial nfi 014/2021, abertura às 14:00 hs.

Publicado do Mural da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão -MA, em 19 de Julho de 2021.

r-

EVANDRO ALVES PEREIRA
Pregoeiro

l i

DIARIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021 ANO III EDIÇAO N° 193

[ » }  * 1  =iPODE

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, n °134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredQmaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

MUNICÍPIO de
CAMPESTRE DO
MARANHA0.015985
50000117

Assinado de forma digita! por
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANH A0:01598550000117
Dados: 2021.07.19 14:29:22
-03W

w w w ic a r r lp ê s trè s o m S a n h a a m a ^ g õ v /B r

http://www.transparencia.campestredQmaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario